
 
 
 
 
 
19.05.2016                     88 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности на территории муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края  на 2015-2019 годы» 
утверждённую постановлением Администрации муниципального района 
от 29.08.14 № 142  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, их 
формирования и реализации, утвержденным постановлением главы 
муниципального района от 30.06.2014 № 105, в целях реализации 
Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации"; постановления 
Администрации муниципального района от 21.03.2015 № 35 «О задачах по 
подготовке объектов топливно энергетического комплекса и жилищно - 
коммунального хозяйства к отопительному периоду 2016 – 2017 годов», в 
рамках исполнения решений совещания при главе муниципального района 
от 11.05.2016 года,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности на территории муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края  на 2015-2019 годы», 
утвержденную  постановлением Администрации муниципального района 
от 29.08.2014г. № 142 (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте  Программы  раздел «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет средств районного 
бюджета» изложить в новой редакции: 

 
« Ресурсное обеспечение 

реализации 
муниципальной 
программы за счет 

Всего на реализацию мероприятий 
программы необходимо предусмотреть 
19 560,2  тыс. руб. на период 2015-2019 гг 
в том числе по годам: 
2015 год – 2592,24 тыс. рублей » 



средств районного 
бюджета 

2016 год – 9173,17 тыс. рублей 
2017 год – 2169,60 тыс. рублей 
2018 год – 2620,00 тыс. рублей 
2019 год – 3005,00 тыс. рублей 

 
1.2.  Приложения №2, №4, №5 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на сайте Администрации 
муниципального района www. raionosipenkoadm.khabkrai.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после  дня его 
официального опубликования. 

 
  
 

И.о главы Администрации  
муниципального района                                                    О.Г. Чаркашининова 



 



Приложение к 
постановлению Администрации  
муниципального района 
от .19.05.2015 № 88 
 
«Приложение 2  
 
к муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории  
муниципального района 
имени П. Осипенко на 2015-2019 гг.» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
основных мероприятий муниципальной программы  

 

№ п/п 

Наименование мероприятия 
 

 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 
Реализации 

Непосредственный результат 
реализации подпрограммы 

Последствия не реализации 
программы 

1 2 3 4 5 6 
1. Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергоэффективности 
на территории муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края  
на 2015-2019 годы 

отдел ЖКХ 2015-2019 - снижение потребления 
энергоресурсов, расходов бюджета на 
финансирование оплаты 
коммунальных услуг; 

- сохранение повышенного 
потребления энергоресурсов; 
- повышенных расходов 
бюджета на оплату 
коммунальных услуг;  

1.1. Замена ламп накаливания на люминесцентные светильники с электронным пускорегулирующим устройством 

1.1.1. Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ детский сад 
с.Гл. Стан 

МБДОУ детский 
сад с.Гл. Стан 

январь - 
декабрь 
2019 г 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 

1.1.2. Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБОУ СОШ п. Херпучи 

МБОУ СОШ 
п.Херпучи 

январь  - 
декабрь 
2018 г. 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 

1.1.3. Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в Отделе образования 
Администрации муниципального района 

Отдел 
образования 
Администрации 

январь  - 
декабрь 
2019 г. 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 



муниципального 
района 

1.1.4. Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в Администрации 
муниципального района имени П.Осипенко 

Отдел ЖКХ январь  - 
декабрь 
2019 г. 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 

1.1.5. Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБОУ СОШ с. Бриакан 

МБОУ СОШ 
с.Бриакан 

январь  - 
декабрь 
2019 г 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 

1.1.6. Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ детский сад   
с. Бриакан     

МБДОУ детский 
сад  с. Бриакан     

январь - 
декабрь 
2017 г. 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 

1.1.7.  Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ детский сад 
п.Херпучи 

МБДОУ детский 
сад п. Херпучи 

январь - 
декабрь 
2017 г. 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 

1.1.8. Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ детский сад  
с. Оглонги 

МБДОУ детский 
сад с. Оглонги 

январь - 
декабрь 
2018 г. 

- экономия электроэнергии; 
- высокая светоотдача 

- повышенный расход 
электроэнергии;  
-малая светоотдача 

1.2. Замена деревянных окон на пластиковые с двухкамерным стеклопакетом   

1.2.1. Замена деревянных окон на пластиковые с 
двухкамерным стеклопакетом  в МБДОУ 
детский сад  с. Бриакан     

МБДОУ детский 
сад  с. Бриакан     

январь - 
декабрь 
2016 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных проемов; 
- снижение потребления 
энергоресурсов 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных 
проемов; 
- повышение потребления 
энергоресурсов 

1.2.2. Замена деревянных окон на пластиковые с 
двухкамерным стеклопакетом  в МБОУ 
СОШ с.им. П.Осипенко     

МБОУ СОШ 
с.им.П.Осипенко    

январь - 
декабрь 

2017-2019 
гг. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных проемов; 
- снижение потребления 
энергоресурсов 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных 
проемов; 
- повышение потребления 
энергоресурсов 

1.2.3. Замена деревянных окон на пластиковые с 
двухкамерным стеклопакетом  в МБДОУ 
детский сад п. Херпучи 

МБДОУ детский 
сад п. Херпучи 

январь - 
декабрь 
2018 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных проемов; 
- снижение потребления 
энергоресурсов 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных 
проемов; 
- повышение потребления 
энергоресурсов 

1.2.4. Замена деревянных окон на пластиковые с 
двухкамерным стеклопакетом  в МБДОУ 
детский сад с. Оглонги 

МБДОУ детский 
сад с. Оглонги 

январь - 
декабрь 
2019 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных проемов; 
- снижение потребления 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных 
проемов; 



энергоресурсов - повышение потребления 
энергоресурсов 

1.2.5. Замена деревянных окон на пластиковые с 
двухкамерным стеклопакетом  в   МБОУ 
СОШ п. Херпучи 

 МБОУ СОШ  
п. Херпучи 

КУМИ 

Отдел ЖКХ 

Отдел 
образования 
Администрации 
муниципального 
района 

январь - 
декабрь 
2015 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных проемов; 
- снижение потребления 
энергоресурсов 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции оконных 
проемов; 
- повышение потребления 
энергоресурсов 

1.3. Автоматизация освещения в местах общего пользования  

1.3.1. Автоматизация освещения в местах общего 
пользования в МБОУ СОШ с. Бриакан 

МБОУ СОШ 
с.Бриакан 

январь  - 
декабрь 
2016 г. 

- снижение потребления 
электроэнергии 

- сохранение повышенного 
потребления электроэнергии 

1.3.2. Автоматизация освещения в местах общего 
пользования в МБОУ СОШ с.им. П.Осипенко    

МБОУ СОШ 
с.им.П.Осипенко    

январь - 
декабрь 
2017 г 

- снижение потребления 
электроэнергии 

- сохранение повышенного 
потребления электроэнергии 

1.4. Замена неэффективного отопительного котла на современный энергоэффективный  

1.4.1. Замена неэффективного отопительного котла 
на современный энергоэффективный в 
МБДОУ детский сад с.Гл. Стан 

МБДОУ детский 
сад с.Гл. Стан 

январь  - 
декабрь 
2016 г. 

- снижение потребления 
энергоресурсов 

- повышение потребления 
энергоресурсов 

1.4.2. Замена неэффективного отопительного котла 
на современный энергоэффективный в 
МКУК МИБМЦ 

МКУК МИБМЦ январь  - 
декабрь 
2017 г. 

- снижение потребления 
энергоресурсов 

- повышение потребления 
энергоресурсов 

1.5. Замена деревянных уличных дверей на теплые уличные двери  

1.5.1. Замена деревянных уличных дверей на 
теплые уличные двери в МКУК МИБМЦ 

МКУК МИБМЦ январь  - 
декабрь 
2018 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции дверных проемов; 
- снижение потребления 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции дверных 
проемов; 



энергоресурсов - повышение потребления 
энергоресурсов 

1.5.2. Замена деревянных уличных дверей на 
теплые уличные двери в МБДОУ детский 
сад п. Херпучи 

МБДОУ детский 
сад п. Херпучи 

январь  - 
декабрь 
2017 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции дверных проемов; 
- снижение потребления 
энергоресурсов 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции дверных 
проемов; 
- повышение потребления 
энергоресурсов 

1.6. Установка узла учета тепловой энергии  

1.6.1. Установка узла учета тепловой энергии в  
МБОУ СОШ п. Херпучи 

МБОУ СОШ 
п.Херпучи 

январь  - 
декабрь 
2017 г. 

- экономия на платежах за тепловую 
энергию и горячее водоснабжение 
- контроль и учет расхода тепловой 
энергии и горячего водоснабжения 
 

- повышенный расход  на 
платежах за тепловую энергию 
и горячее водоснабжение 
- отсутствие контроль и учет 
расхода тепловой энергии и 
горячего водоснабжения 

1.6.2. Установка узла учета тепловой энергии в 
МБОУ СОШ с. Бриакан 

МБОУ СОШ 
с.Бриакан 

январь - 
декабрь 
2018 г 

- экономия на платежах за тепловую 
энергию и горячее водоснабжение 
- контроль и учет расхода тепловой 
энергии и горячего водоснабжения 
 

- повышенный расход  на 
платежах за тепловую энергию 
и горячее водоснабжение 
- отсутствие контроль и учет 
расхода тепловой энергии и 
горячего водоснабжения 

1.6.3. Установка узла учета тепловой энергии в 
МБОУ СОШ с.им. П.Осипенко     

МБОУ СОШ 
с.им.П.Осипенко    

январь - 
декабрь 
2019 г 

- экономия на платежах за тепловую 
энергию и горячее водоснабжение 
- контроль и учет расхода тепловой 
энергии и горячего водоснабжения 
 

- повышенный расход  на 
платежах за тепловую энергию 
и горячее водоснабжение 
- отсутствие контроль и учет 
расхода тепловой энергии и 
горячего водоснабжения 

1.7. Утепление фасада здания 

1.7.1. Утепление фасада здания   МБОУ СОШ  
п. Херпучи 

МБОУ СОШ  
п. Херпучи 

КУМИ 

Отдел ЖКХ 

Отдел 
образования 

январь  - 
декабрь 
2015 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- сокращение бесполезных потерь  
тепла отопительных приборов; 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- малый КПД отопительных 
приборов 



Администрации 
муниципального 
района 

1.7.2. Утепление фасада здания  Отдела 
образования Администрации 
муниципального района 

Отдел 
образования 
Администрации 
муниципального 
района 

январь  - 
декабрь 
2019г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- сокращение бесполезных потерь  
тепла отопительных приборов; 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- малый КПД отопительных 
приборов 

1.7.3. Утепление фасада здания  Администрации 
муниципального района имени П.Осипенко 

Отдел ЖКХ январь  - 
декабрь 
2016 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- сокращение бесполезных потерь  
тепла отопительных приборов; 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- малый КПД отопительных 
приборов 

1.7.4. Утепление фасада здания  МБДОУ детский 
сад  с. Бриакан     

МБДОУ детский 
сад  с. Бриакан     

январь  - 
декабрь 
2016 г. 

- герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- сокращение бесполезных потерь  
тепла отопительных приборов; 

- малая герметичность тепло и 
гидроизоляции стен; 
- малый КПД отопительных 
приборов 

1.8. Модернизация системы отопления 

 



 



 
Приложение 4  
к муниципальной программе  
«Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории  
муниципального района 
имени П. Осипенко на 2015-2019 
гг.» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
 реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

        

  №    
п/п   

Наименование  
подпрограммы,   основного 

мероприятия,    мероприятия  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

            Расходы по годам (тыс. рублей)             

2015 2016 2017 2018 2019 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    

Всего 2592,24 9173,17   2 169,6     2 620,0   3 005,0    
отдел ЖКХ 

        

0 
Учреждения 
охваченные 
Программой 

0 

1 

Мероприятия энергосбережению и повышению энергоэффективности на 
территории муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края  
на 2015-2019 годы» 

19 560,2   

1.1.   

Замена ламп накаливания на 
люминесцентные 
светильники с электронным 
пускорегулирующим 
устройством 

Учреждения 
охваченные 
Программой 

0 0 21,6 32 16 

1.1.1. 
Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ 
детский сад с.Гл. Стан 

МБДОУ детский 
сад с.Гл. Стан 

0 0 0 0 4 

1.1.2. 
Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБОУ 
СОШ  п. Херпучи 

МБОУ СОШ 
п.Херпучи 0 0 0 26 0 

1.1.3. 

Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в Отделе 
образования Администрации 
муниципального района 

Отдел 
образования 
Администрации 
муниципального 
района 

0 0 0 0 6 



1.1.4. 

Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в 
Администрации 
муниципального района 
имени П.Осипенко 

Администрация 
муниципального 
района имени 
П.Осипенко 

0 0 0 0 2 

1.1.5. 
Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБОУ 
СОШ  с. Бриакан 

МБОУ СОШ 
с.Бриакан 

0 0 0 0 4 

1.1.6. 
Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ 
детский сад  с. Бриакан     

МБДОУ детский 
сад  с. Бриакан     0 0 15,6 0 0 

1.1.7.   
Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ 
детский сад 

МБДОУ детский 
сад п. Херпучи 

0 0 6 0 0 

1.1.8. 
Замена ламп накаливания на 
люминесцентные в МБДОУ 
детский сад с. Оглонги 

МБДОУ детский 
сад с. Оглонги 0 0 0 6 0 

1.2. 

Замена деревянных окон на 
пластиковые с 
двухкамерным 
стеклопакетом 

Учреждения 
охваченные 
Программой 

1092,24 1722,1 1550 2232 1984 

1.2.1. 

Замена деревянных окон на 
пластиковые с 
двухкамерным 
стеклопакетом в МБДОУ 
детский сад  с. Бриакан 

МБДОУ детский 
сад  с. Бриакан     

0 920,6 0 0 0 

1.2.2. 

Замена деревянных окон на 
пластиковые с 
двухкамерным 
стеклопакетом в МБОУ 
СОШ с.им. П.Осипенко     

МБОУ СОШ 
с.им. 
П.Осипенко     

0 0 1550 1550 1550 

1.2.3. 

Замена деревянных окон на 
пластиковые с 
двухкамерным 
стеклопакетом в МБДОУ 
детский сад  п. Херпучи 

МБДОУ детский 
сад п. Херпучи 

0 0 0 682 0 

1.2.4. 

Замена деревянных окон на 
пластиковые с 
двухкамерным 
стеклопакетом в МБДОУ 
детский сад  с. Оглонги 

МБДОУ детский 
сад с. Оглонги 0 0 0 0 434 

1.2.5. 

Замена деревянных окон на 
пластиковые с 
двухкамерным 
стеклопакетом  в   МБОУ 
СОШ п. Херпучи 

 МБОУ СОШ  п. 
Херпучи 1092,24 801,5 0 0 0 



1.3. Автоматизация освещения в 
местах общего пользования 

Учреждения 
охваченные 
Программой 

0 48 72 0 0 

1.3.1. 
Автоматизация освещения в 
местах общего пользования 
в МБОУ СОШ с. Бриакан 

МБОУ СОШ 
с.Бриакан 0 48 0 0 0 

1.3.2. 

Автоматизация освещения в 
местах общего пользования 
в МБОУ СОШ  с.им. 
П.Осипенко  

МБОУ СОШ 
с.им. 
П.Осипенко     

0 0 72 0 0 

1.4. 

Замена неэффективного 
отопительного котла на 
современный 
энергоэффективный 

Учреждения 
охваченные 
Программой 

0 100 170 0 0 

1.4.1. 

Замена неэффективного 
отопительного котла на 
современный 
энергоэффективный в 
МБДОУ детский сад с.Гл. 
Стан 

МБДОУ детский 
сад с.Гл. Стан 0 100 0 0 0 

1.4.2. 

Замена неэффективного 
отопительного котла на 
современный 
энергоэффективный в 
МКУК МИБМЦ 

МКУК МИБМЦ 0 0 170 0 0 

1.5. 
Замена деревянных уличных 
дверей на теплые уличные 
двери 

Учреждения 
охваченные 
Программой 

0 0 56 56 0 

1.5.1. 
Замена деревянных уличных 
дверей на теплые уличные 
двери в МКУК МИБМЦ 

МКУК МИБМЦ 0 0 0 56 0 

1.5.2. 

Замена деревянных уличных 
дверей на теплые уличные 
двери в МБДОУ детский сад 
п. Херпучи 

МБДОУ детский 
сад п. Херпучи 

0 0 56 0 0 

1.6. Установка узла учета 
тепловой энергии 

Учреждения 
охваченные 
Программой 

0 0 300 300 300 

1.6.1. 
Установка узла учета 
тепловой энергии в  МБОУ 
СОШ п. Херпучи 

МБОУ СОШ 
п.Херпучи 0 0 300 0 0 

1.6.2. 
Установка узла учета 
тепловой энергии в МБОУ 
СОШ с. Бриакан 

МБОУ СОШ 
с.Бриакан 0 0 0 300 0 



1.6.3. 
Установка узла учета 
тепловой энергии в МБОУ 
СОШ  с.им. П.Осипенко     

МБОУ СОШ 
с.им. 
П.Осипенко     

0 0 0 0 300 

1.7. Утепление фасада здания 
Учреждения 
охваченные 
Программой 

1500 7303,07 0 0 705 

1.7.1. Утепление фасада здания в  
МБОУ СОШ п. Херпучи 

МБОУ СОШ 
п.Херпучи 1500 3300 0 0 0 

1.7.2. 

Утепление фасада здания в 
Отделе образования 
Администрации 
муниципального района 

Отдел 
образования 
Администрации 
муниципального 
района 

0 0 0 0 705 

1.7.3. 

Утепление фасада здания в 
Администрации 
муниципального района 
имени П.Осипенко 

Администрация 
муниципального 
района имени 
П.Осипенко 

0 1923,67 0 0 0 

1.7.5. 
Утепление фасада здания  в 
МБДОУ детский сад  с. 
Бриакан     

МБДОУ детский 
сад  с. Бриакан     

0 2079,4 0 0 0 

1.8. 
Модернизация системы 
отопления 

Учреждения 
охваченные 
Программой 

0 0 0 0 0 

 



 
 
    Приложение 5  

к муниципальной программе  
«Энергосбережение и 
повышение 
энергоэффективности на 
территории  
муниципального района 
имени П. Осипенко на 2015-
2019 гг.» 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов  

муниципальных образований и внебюджетных средств  
         

  №    
п/п   

Наименование  подпрограммы,   
основного мероприятия,    

мероприятия  

  Источники   
финансирования 

       Оценка расходов по годам (тыс. рублей)         

 

 
 

2015 2016 2017 2018 2019  
1 2 3 4 5 6 7 8  

1 

Мероприятия 
энергосбережению и 
повышению 
энергоэффективности на 
территории муниципального 
района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края  
на 2015-2019 годы» 

всего          2592,24 9173,17 2169,6 2620,0 3005,0  
федеральный   
бюджет       0 0 0 0 0 

 

краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 
 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

2592,24 9173,17 2169,6 2620,0 3005,0 

 

внебюджетные  
средства     0 0 0 0 0 

 

1.1. 

Замена ламп накаливания на 
люминесцентные светильники 
с электронным 
пускорегулирующим 
устройством 

всего          0 0 21,6 32 16  
федеральный   
бюджет       0 0 0 0 0 

 

краевой 
бюджет 

  0 0 0 0 
 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

0 0 21,6 32 16 

 

внебюджетные  
средства     0 0 0 0 0 

 

1.2. 
Замена деревянных окон на 
пластиковые с двухкамерным 
стеклопакетом 

всего          1092,24 1722,1 1550 2232 1984  
федеральный   
бюджет       

0 0 0 0 0 
 



краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 
 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

1092,24 1722,1 1550 2232 1984 

 

внебюджетные  
средства     0 0 0 0 0 

 

1.3. 

Автоматизация освещения в 
местах общего пользования 

всего          0 48 72 0 0  

федеральный   
бюджет       0 0 0 0 0 

 

краевой 
бюджет 0 0 0 0 0 

 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

0 48 72 0 0 

 

внебюджетные  
средства     

0 0 0 0 0 
 

1.4. 

Замена неэффективного 
отопительного котла на 
современный 
энергоэффективный 

всего          0 100 170 0 0  

федеральный   
бюджет       

0 0 0 0 0 
 

краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 
 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

0 100 170 0 0 

 

внебюджетные  
средства     0 0 0 0 0 

 

1.5. 

Замена деревянных уличных 
дверей на теплые уличные 
двери 

всего          0 0 56 56 0  
федеральный   
бюджет       

0 0 0 0 0 
 

краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 
 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

0 0 56 56 0 
 

внебюджетные  
средства     0 0 0 0 0 

 

1.6. 

Установка узла учета 
тепловой энергии 

всего          0 0 300 300 300  
федеральный   
бюджет       

0 0 0 0 0 
 

краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 
 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

0 0 300 300 300 
 



внебюджетные  
средства     0 0 0 0 0 

 

1.7. 

Утепление фасада здания всего          1500 7303,07 0 0 705  
федеральный   
бюджет       

0 0 0 0 0 
 

краевой 
бюджет 0 0 0 0 0 

 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

1500 7303,07 0 0 705 
 

внебюджетные  
средства      0 0 0 0 0 

 

1.8. 

Модернизация системы 
отопления всего          0 0 0 0 0 

 

федеральный   
бюджет       0 0 0 0 0 

 

краевой 
бюджет 0 0 0 0 0 

 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

0 0 0 0 0 
 

внебюджетные  
средства     

 0 0 0 0 0 » 

       
 

 

 

 


